
 
 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 
Ταχ. Δ/νση      : Ναυπλίου 57 

Ταχ. Κώδικας : 221 32, Τρίπολη 

Πληροφορίες : Ι. Γεωργόπουλος 

Τηλέφωνο      : 2713 610177 

E-mail              : georgopoulos@arcadia.gr 

                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

Τρίπολη, 27/12/2023 
Αριθμ. Πρωτ: 455449 
 
 
 
 
 
 
Αρ. Διακήρυξης: 455439/27-12-2023 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
Η Περιφέρεια Πελοποννήσου προκηρύσσει ανοικτό, δημόσιο, ηλεκτρονικό διαγωνισμό, κάτω των 
ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής,  για την «Προμήθεια γραφικής ύλης και μελανιών-toner φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων, 
για τις ανάγκες των Υπηρεσιών Έδρας και Π.Ε. Αρκαδίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, για ένα (1) 
έτος».  

Η προμήθεια υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑΤΑ CPV 
Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(χωρίς Φ.Π.Α.) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(με Φ.Π.Α.) 

Τμήμα 1 

ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 
30192700-8 072.1111.0001 52.419,35 € 65.000,00 € 

Τμήμα 2 

ΜΕΛΑΝΙΑ (toner) 

Φωτοαντιγραφικών 

μηχανημάτων 

30192110-5 072.1723.0001 28.225,80 € 35.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 80.645,16 € 100.000,00 € 

 

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα Τμήματα, αλλά για το σύνολο των ειδών που 
περιλαμβάνονται στο Τμήμα καθώς και για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας ενός εκάστου 
είδους. Απορρίπτονται προσφορές που αφορούν μέρος των ειδών κάθε Τμήματος ή/και μέρος της 
ποσότητας των ειδών κάθε Τμήματος. 

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Η κατακύρωση θα πραγματοποιηθεί ανά Τμήμα, η δε αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει 
όλα τα Τμήματα σε έναν προσφέροντα. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 100.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % 
(εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 80.645,16  €) και χρηματοδοτείται από τον Τακτικό Προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΚΑΕ 072.1723.0001 και 072.1111.0001). 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει τιμής.  

mailto:E-mail%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20:
ΑΔΑ: 9ΡΖΚ7Λ1-ΟΥΠ



 
 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr (Α/Α ηλ. 
διαγωνισμού: 284594). 
 
Η ημερομηνία ανάρτησης και έναρξης της ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στη διαδικτυακή πύλη 
του ΕΣΗΔΗΣ είναι η 27/12/2023, ημέρα Τετάρτη. 
 
Η ημερομηνία λήξης της ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών είναι η 12/01/2024, ημέρα 
Παρασκυεή και ώρα 15:00. 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί την 18/01/2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00.  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όσοι πληρούν τις προϋποθέσεις της διακήρυξης και καταθέσουν με την 
προσφορά τους τα δικαιολογητικά που προβλέπονται βάσει του Ν.4412/2016, όπως ισχύει. 
 
Η εγγύηση συμμετοχής ανέρχεται στο 2% της προεκτιμώμενης αξίας του/των Τμήματος/των για το/τα 
οποίο/α θα υποβληθεί προσφορά, άνευ ΦΠΑ. Το χρονικό διάστημα ισχύος της προσφοράς είναι έξι (6) 
μήνες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
 
Το πλήρες τεύχος και τα παραρτήματα του διαγωνισμού διατίθενται σε ηλεκτρονική μορφή στην επίσημη 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου www.ppel.gov.gr, στο διαδικτυακό τόπο του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. & 
της Διαδικτυακής Πύλης του ΕΣΗΔΗΣ στην ηλεκτρονική διεύθυνση (URL) www.promitheus.gov.gr, για την 
ελεύθερη, άμεση και πλήρη πρόσβαση στη συγγραφή υποχρεώσεων.  
 
Η παρούσα έχει αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και έχει σταλεί για δημοσίευση στον περιφερειακό 
τύπο. 
 
Στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται και στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού/Τμήμα 
Προμηθειών της Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ναυπλίου 57, Τ.Κ. 22132 Τρίπολη, ισόγειο (αρμόδιος 

υπάλληλος Ι. Γεωργόπουλος, τηλ. 2713 610177, e-mail: georgopoulos@arcadia.gr). 
 
 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΡΖΚ7Λ1-ΟΥΠ


		2023-12-27T12:17:47+0200
	Athens


		2023-12-27T12:25:55+0200


	



